
- Piazza G. Matteotti, 6 – 01016 – TARQUINIA (VT)
           Tel. 07668491 - C.F. e P.I. 00129650560   

         

SETTORE : 9-SVILUPPO ECONOM.,SPORT.UNICO INS.PRODUT.AGRICOLT

ORDINANZA
n. 9893 del 11-08-2017

riferimento: ORD - 122 - 2017

Istruttore :                                   Belli Mauro
Responsabile competente :      Belli Mauro

Oggetto SPETTACOLO PIROTECNICO DEL 15/08/2017 INTERDIZIONE PARZIALE ATTIVITA'  DI
PUBBLICO ESERCIZIO ED ARTIGIANALI PER IL GIORNO 15/08/2017. 

                                                                  IL SINDACO

      Preso atto che nel pomeriggio e nella serata del 15/08/2017 l’ area  di Piazza della Naiadi sarà
interessata da varie manifestazioni, e segnatamente dall’ effettuazione di uno spettacolo pirotecnico;

       Vista la licenza rilasciata dal Commissariato P.S. di Tarquinia Cat. 7E/2017 Uff. P..A.S. del
11/08/2017 al Sig. Poleggi Pietro per l’ effettuazione del suddetto spettacolo pirotecnico, con la
quale vegono impartite le relative prescrizioni inerenti le misure di sicurezza ;

   Vista la nota del Sig. Comandante la Polizia Locale di questo Comune Prot. P.L. n. 2400/2017 in
data 11/08/2017, ad oggetto “Richiesta anticipazione chiusure attività – Tarquinia Lido”, recante il
seguente tenore :

“ In occasione dello spettacolo pirotecnico che si svolgerà alle ore 23,30 del giorno 15 agosto p.v.
in  Tarquinia lido – fronte P.zza delle Naiadi,  si  comunica che a seguito delle  nuove misure di
sicurezza e  Ordinanza Cat. 7E/2017 – Uff. Pass. del 11/08/2017 del locale Commissariato,  si
chiede alla S.V. atto per la cessazione anticipata delle seguenti attività, dalle ore 23,00 e fino a
cessata manifestazione:

- Pizzeria “100 Lire”;

- Gelateria “L’ Oasi del gelato”;

- Stabilimento balneare “Mirage”;

- Stabilimento balneare “Tamurè”;

in quanto dette aree rientrano all’ interno del perimetro di sicurezza dello spettacolo”

     

            Ritenuto che sussistano la necessità e l’ urgenza di provvedere al riguardo al fine di
eliminare eventuali pericoli per l’ incolumità  degli utenti e degli operatori, che potrebbero derivare



dal  contestuale  esercizio  delle  attività  imprenditoriali  sopra  citate   e  l’ evento  in  questione,
interessante in particolare la zona denominata Piazza delle Naiadi;  

       Ritenuto, per quanto sopra, e sentito al riguardo il Signor Comandante la Polizia Locale, in
considerazione dei  citati motivi connessi alla sicurezza pubblica, di dover  adottare provvedimento
di interdizione delle operazioni relative  all’ esercizio delle attività in argomento, limitatamente al
giorno 15/08/2017, dalle ore 23,00 e fino a cessata manifestazione;

   Visto l’ art  50 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

                                                                   ORDINA

Il giorno 15/08/2017,  dalle ore 23,00 e fino a cessata manifestazione, è interdetto l’ esercizio delle
seguenti attività :

Pizzeria “100 Lire”  ( Titolare Pubblico esercizio di somministrazione : MECARINI Loris, Via delle
Sirene, 5);

Gelateria “L’ Oasi del gelato” (Titolare Attività Artigiana : CALAMITA Anna, Piazza della Naiadi
snc );

 

Stabilimento  balneare  “Mirage”  (  Titolare  pubblico esercizio  di  somministrazione  :  QUATRINI
Patrizia, Lungomare dei Giardini , snc);

Stabilimento  balneare  “Tamurè”  (Titolare  pubblico  esercizio  di  somministrazione  :   MARIANI
Maura,  Rappresentante  legale  “MIA  SOCIETA’  COOPERATIVA  A  MUTUALITA’
PREVALENTE”, Lungomare dei Tirreni, 80);

                                                                   DISPONE

Che  copia  della  presente  ordinanza  venga  notificata  ai  titolari  delle  suddette  attività  ed  ai
sottoelencati organi di polizia:
Comando Polizia Locale;
Commissariato P.S. di Tarquinia;
Comando Stazione Carabinieri – Tarquinia;
Comando  Compagnia Guardia di Finanza – Tarquinia.

          Documento firmato digitalmente da
Il Sindaco 

(Pietro MENCARINI)



Le firme, in formato digitale, sono state apposte ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.
sull’originale elettronico del presente atto che sostituisce il documento cartaceo. L’originale elettronico del
presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune ai sensi del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 e della
correlata normativa vigente.

                                                                    


	IL SINDACO

